Kirikou est un enfant, il vient d’un village en Afrique.  

3. Il est minuscule et il parle déjà. 

4. Karaba est une sorcière. Elle a asséché la source et assoiffé le village ; elle a mangé tous les 

hommes et a volé l’or des femmes. 

● Je revois les nombres de 0 à 1 000 (PAGES 11-12) 

Quatre-cent-vingt-et-un : 421.  

Trois-cent-quarante-deux : 342.  

100 : cent.  

200 : deux-cent.  

300 : trois-cent.  

600 : six-cent.  

700 : sept-cent. 

Ecris le nombre correspondant :  

8 centaines, 3 dizaines et 1 unité : 831. 

8 dizaines, 1 centaine et 8 unités : 188.  

4 unités, 3 dizaines et 2 centaines :

[...]

480 – 481 – 482 – 483 – 484 – 485 – 486 – 487 – 488  

372 – 374 – 376 – 378 – 380 – 382 – 384 – 386 – 388  

100 – 200 – 300 – 400 – 500 – 600 – 700 – 800 – 900  

654 – 664 – 674 – 684 – 694 – 704 – 714 – 724 – 734  

Je connais des représentations différentes d’un même nombre. 

821 Huit-cent-vingt-un 8c 2d 1u  800 + 20 + 1  

473 Quatre-cent-soixante-treize 4c 7d 3u  400 + 70 + 3 

208 Deux-cent-huit 2c 8u 200 + 8 

359 Trois-cent-cinquante-neuf 3c 5d 9u  300 + 50 + 9  

983 Neuf-cent-quatre-vingt-trois 9c 8d 3u  900 + 80 + 3  

610 Six-cent-dix 6c 1d  600 + 10  

134 Cent-trente-quatre 1c 3d 4u  100 + 30 + 4 

509 Cinq-cent-neuf  5c 9u  500 + 9  

772 Sept-cent-soixante-douze 7c 7d 2u  700 + 70 + 2 

JOUR 3 – Jeudi 19 mars 2020 

● Je lis et je comprends un texte : Kirikou (PAGE 24) 

1. Quelle est la définition des mots : argile, poterie, fardeau ? 
Argile : nom féminin 
Roche terreuse, avide d'eau, imperméable et plastique, dite terre glaise.